letari. lucia attestante qui ait. & scilicet
tū bñdiceret eis. recessit ab eis. & sepe
bat in celū. & ipi adorantes regressi sūt
in ierlm. cū gaudio magno. et erāt
semp in seplo laudantes & bñdicentes
domini. **fiat in lco prima.**

Acobus dei & dñi nri ihu xpi seruus.
duodecim tribubus que sūt in disper
sione salute. Omne gaudium existima
te frēs mei. tū in temptaciones uari
as materias. scientes qd p̄batio fidei
nr̄e pacienciā operatur. Pacia autē
opus p̄fectū h̄eat: ut sitis p̄fcti. & ma
gn. in nullo deficientes. Siquis autē
nr̄m indiget sapientia. postulat a dō
qui dat om̄ib' affluenter: & nō in
perat & dabit ei. Postulet autē in fide
nichil. h̄sitans. & nō h̄sitat. sicut
est fluxus maris qui a uento mouetur.
& h̄sitat. Non g' extimet homo. ne
qd accipiat. aliquid a dño. Vñ duplex
aīo inconstans est in om̄ibus uis.

Gonectur autē frater. **fiat in lco p̄.**
Humilis exaltatione sua. dices
autē in humilitate sua. qm̄ sicut flos
sem transibit. Exortus est em̄ sol cū
ardore & arefecit sem̄. & flos em̄ de
cidit. & decore multus em̄ reperit. In
dices in uinculis suis manet. Et
H̄s autē qui sustinet temptacionē. qm̄
tū p̄batus fuit accipiet coronā uite qd
reppromisit deus diligentib' se. Nemo

temptatur. dicit qm̄ a deo temptat.
Deus enim temptator maloz est.
H̄c autē nemine temptat. unusquisq;
autē temptat a concupiscentia sua. ab
stractus & illectus. Deinde concupia
tū accepit parit peccatū. Peccatū uero cū
cōfirmatum fuerit. gignit mortem.

Nolite errare frēs mei dilectissimi. **fiat in lco p̄.**
Omne datū optimū. et omne
donū p̄fctm̄ desursū est descendēs ei p̄e
luminū. apud quē nō est transmutati
o. nec incassitudinis obumbratio. Vo
luntate em̄ genuit nos uis uirtutis
ut simus m̄icū aliq' creature eius.
Satis frēs mei dilectissimi. Sic autem
om̄is homo ueloz ad audiendū. tard'
ad loquendū. & tardus ad nr̄m. In
em̄ uis iusticiam dei nō operatur. H̄c
ad uirtutes om̄em inuidiam. & in
būdancia malicie. in mansuetudine
illuente m̄icū uerbum qd potest sal
uare aīas nr̄as. **fiat in lco p̄.**

Nolite p̄les magri fieri frēs mei. Sa
pientes qd manus iudiciū s̄m̄is.
In multis em̄ offendimus om̄s. Siquis
in uis non offendit. h̄c p̄fctus est. In
p̄fctus em̄ nō curū ducere totū corpus.
Si autē equoz frenos in ora mittimus
ad ascendiendū nobis & om̄e opus cor
circumferim'. ecce & nauis cū magne
sunt. & a uentis ualidis inueniuntur. cir
cumferuntur a modico gubernaculo.

ubi ignis surgentis uoluerit
et lingua modici cinis membri est
magna exaltat. **lco ij**

Ecce quantus ignis quia magna
siluam incendit. & lingua ignis
est: uniuersitas iniquitatis lingua
constituit in membris uestris que ma-
culat totum corpus. & inflammat totam
natiuitatis uestrae inflamata a gelena.
Omnes enim natura bestiarum et uolucrum
& serpentium. ceterorumque domatur. & do-
mata est a natura humana. lingua
autem nullus hominum domare potest. In-
cinerum malum: plena ueneno mortife-
ro. In ipsa benedicimus deum & patrem:
et in ipsa maledicimus hostes. qui ad
similitudinem dei facti sunt. **lco iij**

Ex ipso ore procedit maledictio &
benedictio. Non oportet fratres mei
hec ita fieri. Numquid fons de eodem fo-
ramine emanat dulcem & amarum
aquam? Numquid potest frater meus u-
uas facere. aut uitis ficus? Sic neque
salua dulcem potest facere aquam. Quis sa-
piens et disciplinatus inter uos? Os-
tendat ex bona conuersatione opera-
tionem suam in mansuetudine sapientie.
sed si zelum amarum habetis. et contentio-
nes sunt in cordibus uestris: nolite gloriari
& mendaces esse aduersus ueritatem.
Non est enim ista sapientia de sursum descen-
dens: sed terrena animalis dyabolica.

Register paa. Statte. H. H. H.
Commiss. genden. v. v. v.

Ecce uolantes in caelis uestris
que ad uenient uobis. Omnes uestrae pa-
tristate sunt. & uestimenta uestra a trinitate
comesta sunt. Aurum et argentum uestrum
eruginantur. et erugo eorum in testimo-
nium uestrum erit et manducabitur carne
uestra sicut ignis. Thesaurizatis uo-
bis uiam in nouissimis diebus. Ecce
merces operariorum qui messuerunt re-
giones uestras que fraudata est a uobis
clamat: et clamor eorum maiores domini
Sabaoth introit. **lco iij**

Epulati estis super terram: et in
luxurijs enutristis corda uestra.
In die occisionis adduxistis et occidistis
iustum: & non restitit uobis. Patien-
tes igitur estote fratres: usque ad aduentum
domini. Ecce agricola expectat preciosum
fructum terre: patienter ferens donec
accipiat temporaneum et serotinum.
Patientes estote & uos: & conforta-
te corda uestra: quoniam aduentus domini
appropinquabit. Nolite in gemiscere fratres
in alterutrum: ut non iudicemini. Ecce
iudex ante ianua astitit. **lco iij**

Exemplum accipite fratres exitus
mali: et longanimitatis laboris
et patientie: apulas qui locuti sunt in no-
mine domini. Ecce uisificamus eos qui
sustulerunt. Sufferentiam iob au-
distis. et finem domini uidistis. quoniam

ad celum. ⁊ celoz transiunt' fines
et ipā sede regali decoramur. ⁊ natu
ra cui' causa cherubim seruabat pa
disum: a cherub summo cum ho
nore suscepta est. **lco secunda.**

Deus nobis uiste nascēbat'. ⁊ nos
contempnebam' natū. ⁊ se me
dūi xpc' ingessit. sedauit uirgū. s.
multa fecit. multa sustinuit. ut mi
micū reconciliaret. ⁊ amicū faceret
qui multo qre fuit inimicus. ⁊ hoz
omī bñficiozum hodiernus dies
mātia fuit ⁊ tamquā pñicias na
ture nre deo dedit. ⁊ sicut de sege
tib' decortis. siquis collectas spicas
obtulērit deo. omīs campus repor
tare bñdictionē pspicit. sic ⁊ xpc'
p illud corpus fecit mān bñdici
naturam. Igit' nre nature pñicia
as optulit patri filius. ⁊ oblatum
tonū miratus est pater. qd ⁊ can
ta dignitas offerebat. ⁊ qd offere
bat. nulla macula sedabat. ⁊ suis
manib' suscepit oblatum. et sue
sedis fecit eē pteipem. ⁊ qd plus
est: ad pte sue dextere collocauit.

Cognoscamus quis est **lco m**
ille qui audiuit sede ad dexte
ram meā. que natura ē cui deus
dixit. esto mee pteips sedis. Illa
natura est que audiuit terra es
et in terra ibis. Non em ad omne

glam celos transisse susteterat: nō
cum angelis itare. s. celos trāsiuit.
Sup cherubim ascendit. ultra se
raphim eleuat': nec ante stetit nisi
sedem dñicam meruisset. Vite q'
spatio celum sepatum ē a terra.
ymmo terra ab inferis. et ipsū
celum quanto ab altiore celo. ⁊ de
altiore ad angelos qntū spaci ē
ad archangelos. ad superiores etiā
potestates ad ipām quoq' dñicam
sedem. Per hec oīa natura nra ele
uata est ad tam extellam sedem
ut altius nō posset ascendere **sabto**

Gocius malicie finis et **lco pma**
cellimus asims ⁊ lobus irra
tionabiliores ostendunt. sensu uo
latilium superam. nec ipis lapidi
bus compamur. s. serpentū ma
liguitates imitamur. ipius dya
boli filij nūcupamur. Sz tū nos
qui sensum nō habebam'. qui cō
tumacia grauabam'. qui nec la
pidib' spabamur. qui untebam'
ab omī natura qui dispecti uide
bam'. qui cōtempnebam'. ⁊ que ad
modum loquar ignoro. quo ser
mone utar. quo uerbo dicam re
perire nō possum. natura fragi
lis. natura contempna. ⁊ omīb'
monstrata deterior. omnia uicit
oīa superauit. et omīous ipdierna

ad celum. ⁊ celoz transiunt' fines
et ipsa sede regali decoramur. ⁊ natu
ra cui' causa cherubin seruabat pa
disum: a cherub summo cum ho
nore suscepta est. **lco secunda.**

Deus nobis uiste nascerebat'. ⁊ nos
contempnebam' natu'. ⁊ se me
dum xpc' ingessit. sedauit uirgum. s'
multa fecit. multa sustinuit. ut mi
micu' reconciliaret. ⁊ amicu' faceret
qui multo tpe fuit inimicus. ⁊ hoz
omn' bnficiorum hodiernus dies
matia fuit ⁊ tamqua' p'ncipias na
ture nre deo dedit. ⁊ sicut de sege
tib' decoris. siquis collectas spicas
obtulit deo. omnis campus repor
tare bndictione' p'spicit. sic ⁊ xpc'
p' illud corpus fecit nram bndicti
naturam. Igit' nre nature p'nci
as optulit patri filius. ⁊ oblatum
tonu' miratus est. pater. qd' ⁊ tan
ta dignitas offerebat. ⁊ qd' offere
bat. nulla macula fedabat. ⁊ suis
manib' suscepit oblatum. et sue
sedis fecit ee' p'ncipem. ⁊ qd' plus
est: ad p're sue dextere collocauit.

Cognoscamus quis est **lco m**
ille qui audiuit sede ad dexte
ram mea'. que natura e' cui deus
dixit. esto mee p'ncipis sedis. Illa
natura est que audiuit terra es
et in terra uis. Non em' ad omne

glam celos transisse suffecerat. no
cum angelis stare. s' celos trasuuit.
Sup' cherubin ascendit. ultra se
raphim eleuat'. nec ante stetit nisi
sedem dñicam meruisset. Vide q'
spatio celum sepatum e' a terra.
ymmo terra ab inferis. et ipsu'
celum quanto ab altiore. celo. ⁊ de
altiore ad angelos qm' spaci e'
ad archangelos. ad superiores etiã
potestates ad ipam quoq' dñicam
sedem. Per hec oia natura nra ele
uata est ad tam extellam sedem
ut altius no' posset ascendere **lco**

Gocius malicie fines et **lco pma**
cellimus animis ⁊ lobus irra
tionabiliores ostendim'. sensu uo
latilium superam'. nec ipis lapidi
bus comparim'. s' serpentiu' ma
leg'itates imitamur. ipius dya
boli filij nūcupamur. Sz tñ nos
qui sensum no' habebam'. qui cō
tumacia granabam'. qui nec la
pidib' spabamur. qui uincebamur
ab omi' natura qui despecti uide
bam'. qui cōtempnebam'. ⁊ que ad
modum loquar ignoro. quo ser
mone utar. quo uerbo dicam re
perire no' possum. natura fragi
lis. natura contempna. ⁊ omib'
monstrata deterior. omnia uicit
oia superauit. et omnis ipdierna

die meruit exultare. **H**odie angeli uiam domi desce
 riam receperunt. hodie ar
 changeli quod multo tempore cu
 piebant inspicere ualuerunt. Ho
 die uiam uiam in sede
 unica immortalis fulgentem gla
 riam uiderunt. hoc affectabant angeli
 hoc desiderabant archangeli. Et si
 eos humana natura largito sibi
 honore superat. tamen nostris benefici
 is gratulabantur. Nam in nostris de
 rant supplicis et cherubin luce
 radium custodiunt. tamen nostris
 is tristabant. sic seruati sunt
 a domino ceterum in honore
 satis que sunt deus. **Et**
 pueri et uirgines uoluntate
 et si unquam. **Et**
 angeli gratulabantur. **Et**
 ad celum hodierna die pueri
 omne uiderunt eleuare natiuitatem.

Quis dicit quod cum loquentes
 ascendit dominus gratulabantur
 angeli. Descendebant frequenter
 Et hoc ipsum est cupientium uidere
 inopinatum spectaculum. uident
 angelos dei ascendentes et descen
 dentes ad filium hominis. Ideo
 ascendunt. Ideo descendunt. et cum

Forma Restitutio
 Formis Restitutio
 Formis Restitutio

Ideo et quando natiuitatem suam re
 lungebant exultabant. et hodie cum
 ascendit ad celum. Et cum duo
 in ueste uia. ut ex his uolumen
 tis gratulatio mouerant. Et
 dixerunt. uiri galylee. Ideo
 stabant angeli. et aliter. **Et**
 tristem regressionis. **Et**
 ne consolabantur. **Et**
 strabant. ne quis. **Et**
 q. tamquam in celum. **Et**
 ielias. Et in celum. **Et**
 inf. octauam ascen.

Et mo tpe. dicitur. **Et**
 cum uenit. **Et**
 ego. **Et**
 satis. **Et**
 mo. **Et**
 ma. **Et**
 ri. **Et**
 us spi. **Et**
 itten. **Et**
 a. **Et**
 q. **Et**
 quoniam. **Et**
 a pre. **Et**
 cu a filio unctis. **Et**
 pcedit. quia a filio. **Et**
 cu et a se uult et a pre. **Et**
 ut aliam pris. **Et**
 delignet. ac in eadem. **Et**
 psonar. una et opatione. **Et**
 uolu.

Forma Restitutio
 Formis Restitutio
 Formis Restitutio

esse participes: naturam nostram assumpsit.
ut homines deos faceret factus homo.
Et hoc in se quod de nostro assumpsit. totum
nobis contulit ad salutem. Corpus namque
suum pro nostra reconciliatione in ara crucis
hostiam optulit deo patri: sanguinem suum
dedit in precium simul et laudatum ut redempti
a miserabili servitute a peccatis omnibus
mundaremur. **11**

Et ut tanti beneficii vigis in nobis
maneret memoria: corpus suum in cibum
et sanguinem suum in potum: sub specie
panis et vini sumendum fidelibus reliquit.
O preciosum et admirandum munus et omni
sua uirtute repletum. Quid enim hoc conuiuium
preciosius esse potest: in quo non carnes
uitulorum et hircorum ut olim in lege. sed
nobis ipse sumendus ponitur uerus
deus. Quid hoc sacramento mirabilius.
In ipso namque panis et uinum in corpus
ipsi et sanguinem substantialiter conuertuntur.
Itaque ipse deus et homo perfectus: sub
modici panis specie continetur. **lco iij**

Manducatur itaque a fidelibus: et
numine laceratur. Quum in diuiso
sacramento integer sub quolibet diuisione
particula perseverat. Attentione sine
subiecto etiam in corde existunt. ut
fides locum habeat: dum

uisibiliter summus sub aliena specie
occultatur: et sensus a deceptione
numine reddantur. Quia de acciden-
tibus sibi indicant esse notis. Nullum
etiam sacramentum isto salubrius quo
purgantur peccata uirtutes augentur:
et mens in spiritualium karismatum
habundantia inpinguat. Offerunt
in ecclesia pro uiuis et mortuis. ut
omnibus prosint: quod est pro salute
omnium institutum. **l' iij**

Suauiorem tamen huiusmodi
sacramenti nullus exprime
sufficit: per quod spiritualis dulcedo in suo
fonte gustatur: et recolitur memo-
ria illius quam in sua passione ipse
monstrauit excellentissime carita-
tis. Vnde et artius huiusmodi cari-
tatis inmensitas cordibus infigeret
fidelium in ultima cena. quam pascha cum
discipulis celebrato: transiturus erat
ex hoc mundo ad patrem. hoc sacramen-
tum instituit. tamquam passionis sue
memoriale plenius: figurarum ueterum
impletium miraculorum ab ipso factorum
maximum: et de sua contristationis absen-
tia solacium singulare. **l' v**

Conuenit itaque deuotioni fidelium
solempnit recolere in attentione
ne tam sacrificii tamque suauis mi-
rabilis sacramenti. ut ineffabilem
modum diuine presentie in sacramento

uisibili ueneremur. et laudetur dei
potentia que in sacramento tot mi-
rabilia operatur: necnon et de tam sa-
lubri tamque suauis beneficiis exsoluat
deo gratiarum debite actionis. Verum
et si in die tene quam sacramentum pre-
dictum noster institutum inter-
missarum sollempnia de institutione
ipsius specialis habeatur mentio. To-
tum tamen residuum eiusdem diei of-
ficium ad ipsi passionem pertinet. circa
cuius uenerationem etiam ille tempore occu-
patur. Vnde ut integro celebrantis
officio institutione tanti sacramenti
solempniter recoleret plebs fidelis
romanus pontifex urbanus quar-
tus huius sacramenti deuotione af-
fectus: pie statuit prelate institutionis
memoria. proxima quinta feria post
octauas pentecostes a cunctis fide-
libus celebrari: ut qui per totum anni
circulum hoc sacramento utimur
ad salutem. et eius institutionem
illo specialiter tempore recolamus. quo
spiritus sanctus corda discipulorum edocuit:
ad plene agnoscenda huius mysterii
a sacramenti. Nam et in eodem tempore
cepit hoc sacramentum a fidelibus fre-
quentari. Legitur enim in actibus
apostolorum quod erant perseverantes in doc-
trina apostolorum. et in communione frac-
tionis panis. et orationibus. statim

post sancti spiritus missionem. **vi.**

Ut autem predicta quinta feria et post
octauas sequentes eiusdem salu-
tatis institutionis honorificentius
agatur memoria: et sollempnitas.
de hoc celebrior habeatur loco distri-
butionum materialium que in ecclesiis
cathedralibus largiuntur existentibus
horis nocturnis pariterque diurnis.
prefatus romanus pontifex eis qui
huiusmodi horis in hac sollempnitate
personaliter in ecclesiis interesse. sti-
pendia spiritualia apostolica largitione
concessit: quatenus per hoc fideles
ad tanti festi celebritatem audius
et copiosius inueniant. Vnde omnibus
uere penitentibus et confessis: qui
matutinali officio huius festi presentia-
liter in ecclesia ubi celebraretur ad-
esse: centum dies. Qui uero uisite-
totidem. Illis uero qui interesse in pri-
mis ipsius festi uespis: similiter
centum. Quibus uero in sedis. totidem.
Eis quoque qui prius tertie. sexte.
none. ac completorii adesse officii-
is: pro qualibus horarum ipsarum quadra-
ginta. Illis uero qui per ipsius festi oc-
tauas in matutinalibus uespis
interesse. ac predictarum horarum officio pre-
sentes essent: singulis diebus
octauarum centum dierum indulgentiam
misericorditer tribuit perpetuis temporibus

4
isto orauit: et dedit michi petitionem
meam quam postulavi eum. Idcirco
et ego comodaui eum domino: cum
tunc diebus quibus fuit domino admo-
datus. Et adorauerunt ibi dominum. **l. iij**

Et abiit leelana in rama
in domum suam. Puer autem
erat iunior in conspectu domini ante
faciem heli sacerdotis. Porro filii
heli nescientes domini neque officium
sacerdotum ad populum. Sed quicumque
immolasset victimam ueniebat
puer sacerdotis dum coquerentur
carnes et habebat fuscinulam triden-
tem in manu sua: et mittebat eam
in lebetem uel in caldarium. Aut in
ollam. siue in catabum: et omne
quod leuabat fuscinula tollebat sa-
cerdos sibi. Sic faciebant uniuerso
israhel uenientium in hys. **l. iij**

Etiam antiqua adolerent adipe:
ueniebat puer sacerdotis et di-
cebat immolanti. **Da** mihi carnem
ut coquam sacerdoti. Non enim acci-
piam a te carnem totam: sed crudam.
Dicebatque ei immolans. **Incenda-**
tur primum iuxta morem hodie adipe:
et tolle tibi quantum uis desiderat
anima tua. Qui respondens: auer-
te a me. Nequaquam. Hunc enim dabis:
alioquin tollam me. Erat ergo peccatum
puerorum grande nimis coram domino:

quod detrahant homines sacrifici-
o domini. Tu autem. **l. iij**

Samuel autem ministrabat ante
faciem domini: puer accinctus
epitimo lino. et tunicam quam faci-
ebat ei mater sua: quam affere-
bat statutis diebus ascendens cum
uiro suo ut immolaret hostiam
solempnem. Et benedixit heli leelane
et uixi eius. Dixitque ei. reddat tibi
dominus semen de muliere hac: pro fe-
nere quod comodasti domino. Et abie-
runt in locum suum. **l. iij**

Uisitauit ergo dominus annam et con-
cepit. et peperit tres filios et du-
as filias. Et magnificatus est puer
samuel apud dominum. Heli autem se-
ner ualde. Et audiuit omnia que fa-
ciebant filii sui in populo israhel. et
quod committant cum mulieribus que
observabant ad ostium tabernaculi:
et dixit eis. quare facitis
res huiusmodi **quod** ego
audio res pessimas ab omni populo?
Nolite filii mei. Non est enim bona
fama quam ego audio: ut trans-
gredi faciat israhel dominum. **feria**

Puer autem **l. iij** **l. iij** **prima**
samuel proficiebat atque cresce-
bat: et placebat tam deo quam hominibus.
Veniit autem uir dei ad heli: et ait
ad eum. Hec dicit dominus. Numquid

*Registe diei Carthae. Quiffort.
omf. nichil stat. E. moe. per. Amore.*

no apse reuelatus sum domui pa-
tris tui cu ess in egypto in domo pha-
raonis. et elegi eum ex omnib. tribu-
b. isrl. in sacerdotem in: ut ascende-
ret ad altare meum. et adoleret in
uincensu et portaret coram me eplot.
et tedi domui patris tui omnia de sacri-
ficijs filiorum isrl. **lco ij**

Quare talte abiecasti uictima
mea et munera mea que precepi
ut offerent in templo: et magis
honorasti filios tuos quam me ut
comedetis princijs omnis sacrificij
isrl. ppi mei. Propterea ait dominus deus
isrl. Loquens locutus sum ut domus
tua et domus patris tui ministraret
in spiritu meo usque in sempiternum.
Nunc autem dicit dominus. Quia non est in me

etatem uenerit. Hoc autem erit tibi
signum quod uenturum est duobus filiis
tuis ophim et phinees. In die uno
morientur ambo. Et suscitabo michi
sacerdotem fidelem: qui iuxta cor me-
um et animam meam faciet. Et edificabo
ei domum fidelem: et ambulabit coram
repro meo cunctis diebus. **fia v lco p**

Puer samuel ministrabat domino
coram heli: et sermo domini erat
preciosus. In diebus illis non erat uisio
manifesta. Factum est autem in die
quadam heli iacebat in loco suo et
oculi eius caligauerant: nec poterat
uidere linternam dei antequam extin-
gueretur. Samuel autem dormiebat
in templo domini. ubi erat arca dei.
Et uocatus est samuel. Qui re-

me erit ignobilis. **lco m**
Ecce ego. **lco m**
et brachium domus pharaonis: ut non
sit sener in domo tua. et uidebis
emulum tuum in templo et in uicinis
pseris isrl. et non erit sener in do-
mo tua omnibus diebus. Verumptamen non
auferam penitus uirum ex te ab al-
tari meo. sicut reliquit oculi tui.
et relinquit ad eum. et parum magna
domus tua mouet. cum ad uitalem

me. **lco m**
uertere et dormi. **lco m**
Et abiecit dominus. **lco m**
re rursum sa. **lco m**
gensque samuel ab. **lco m**
Ecce ego. quia uocasti me. **lco m**
dit. Non uocaui te. **lco m**
re et dormi. Porro. **lco m**
sciebat dominum: neque reuelatus fuerat
ei sermo domini. **lco m**
tanti ad huc sa. **lco m**
hugens adit ad heli: et ait. Ecce